1.1.1	 -	 A	 presente	 licitação	 tem	 como	 objeto	 a	 Aquisição	 de	 Câmera	 Fotográfica	 Digital	 (02
Unidades),	de	acordo	com	especificações,	quantitativos	e	condições	estabelecidas	nos	Anexos	 I	e	 IV,	e	nas
condições	previstas	neste	Edital.
1.1.2	-	O	valor	estimado	total	para	a	aquisição	do	objeto	deste	pregão	é	de	R$	34.039,20	(trinta	e	quatro	mil
e	trinta	e	nove	reais	e	vinte	centavos),	conforme	disposto	no	Anexo	I	deste	Edital.
1.2	-	Local:	Portal	de	Compras	do	Governo	Federal	-	www.gov.br/compras/pt-br,	UASG	453230.
1.3	 -	Referência	de	Tempo:	Todas	as	 referências	de	 tempo	no	Edital,	 no	Aviso	e	durante	a	Sessão	Pública

[...]

Adaptadores	EF-R2	para	Câmeras	Canon 02

Flashs	Godox	TT685II	para	Canon 02

presente	 processo,	 tendo	 por	 base	 levantamento	 preliminar	 de	 mercado/	 o	 histórico	 de	 contratações
anteriores	e	a	demanda	esperada.
6.2-	De	início,	estima-se	a	contratação	no	valor	de		R$	51.198,00	(cinquenta	e	um	mil	cento	e	noventa	e	oito
reais)

7	-	DESCRIÇÃO	DA	SOLUÇÃO	COMO	UM	TODO
De	acordo	com	o	art.	Art.	18,	§º	2º	da	Lei	14.133/2021,	em	caso	do	não	preenchimento	deste	campo,
devem	ser	apresentadas	as	devidas	justificativas.
7.1	 Após	 análise	 das	 soluções	 de	mercado	 supra	 elencadas,	 considerando	 os	 elementos	 dispostos	 em	 cada